
 

 Determ. N. 295 

 Del 09/12/2014 

Proposta 526/2014 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

2° SERVIZIO : ECONOMICO DEL PERSONALE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N. 02559  DEL  17/12/2014 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione somme  a seguito riconoscimento del debito fuori bilancio delibera  di 
CC n. 187   del 01/12/2014 
. 
   
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1     
del D.Lgs. 286/99. 

° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Richiamata la deliberazione Consiliare  n. 187 del 01/12/2014  con la quale è stato  

riconosciuto  la legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla  sentenza  del  tribunale di 
Trapani  n. 2524/2013 a favore Badalamenti Caterina /Comune di Alcamo;:  

Vista la sentenza   n. 2524/2013  che nell’accogliere le richieste del ricorrente ha 
condannato il Comune di Alcamo a corrispondere le spese di liti  quantificata dal Giudice in € 
2000,00  oltre IVA ed oneri di legge  per il quale è stato riconosciuto il debito in ragione di €  
2.000,00 .+918,24 = € 2.918,24   al quale puo’ farsi  fronte con le somme  previste al capitolo 
112380 “oneri straordinari della gestione corrente riconoscimento debiti fuori bilancio” sul bilancio 
del’anno 2014 

Che occorre,pertanto, provvedere ad impegnare e liquidare  la   somma  suddetta   a favore 
della ricorrente signora Badalamenti Caterina giusto dispositivo della sentenza n. 2524/2013 ; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 394 del  27/11/2014 con la quale è stato approvato il PEG 
2014/2016 
- Visto l’art. 107 del D.L. 165/2001; 
- Visto il D.L.vo 267/2000 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 
 

1- Impegnare la complessiva somma di € 2.918,24   al capitolo   112380 “oneri straordinari 
della gestione corrente riconoscimento debiti fuori bilancio” sul bilancio del’anno 2014; 

2- Dare mandato al Settore Servizi Finanziari a volere predisporre il mandato   per l’importo di 
€ 2918,24 a favore di Badalamenti Caterina nata in Alcamo il  01/11/1953 CF BDL CRN 
53S41A176G  con accredito sul conto IBAN  IT96H0760116400001023108903; 

3- Pubblicare, dopo l’inserimento nella raccolta  sul sito web del Comune ed all’albo pretorio.  
          

        
Visto per conformità alle direttive 

di cui alla delibera di G.C. n. 189/2014 
L’ASSESSORE  

F.to   Antonino Manno 
 
 
       il funzionario amministrativo        il Dirigente di Settore  
F.to  D. ssa F.Sca Chirchirillo    F.to Dott. Marco Cascio  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000 

 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   ======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
                  ====================================================================== 
 
Alcamo, lì______________ 

 
 
 
 
 
 


